4長理第 146 号

令和４年１1月１日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

              会 長 佐藤 博之（公印省略）

スポーツサポート部 サッカー研修会

研修会長 杉山 俊樹（公印省略）

第 11回 長野県理学療法士会スポーツサポート部

後期サッカー研修会のご案内

平素はスポーツサポート部の活動にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます．

今年度スポーツサポート部サッカー班では、

「サッカー現場で理学療法士として活躍する」

をメインテーマとして 7月より研修会を開催しています。

この度 11月以降の研修会日程が決まりましたのでご案内させて頂きます。

多くの皆様にご参加頂きますよう，ご案内申し上げます．

記

◆日程およびテーマ： ※スポットでの参加も可能です

第 3回 12月 12日（月）21:00～（1時間程度）

「ウォーミングアップとクールダウン」   講師：有井 一貴（のざわ整形外科，PT，AT）

第 4回 12月 19日（月）21:00～（1時間程度）

「アスレティックトレーニングとフィジカルトレーニングの概要」

講師：巣山 祐介（穂苅整形外科，理学療法士）

◆形式： オンライン（Zoom） 申し込み確認後，Zoomの IDを送らせて頂きます

◆参加費： 無料

◆申し込み方法： 氏名・所属・経験年数を明記の上，E-mailにてお申込み下さい

件名は，「オンライン研修会参加申し込み」として下さい

参加希望回の 1週間前までにお申し込み下さい

第 3 回、4回共に参加希望の方は，その旨を明記して下さい

◆申し込み先： nagano.pt.soccer@gmail.com 齊藤恵司

◆その他： 日本理学療法士協会ポイント付与の対象とはなりません

以上

mailto:nagano.pt.soccer@gmail.com